
REGIONE PIEMONTE BU16 18/04/2019 
 

Comune di Collegno (Torino) 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 119 DEL 3/4/2019 -  SETTORE 
URBANISTICA E AMBIENTE - MODIFICA DEL PIANO PARTICO LAREGGIATO DI 
INIZIATIVA PUBBLICA DELL’AREA COMPRESA TRA CORSO FR ANCIA, VIA 
CEFALONIA, VIA ISONZO E VIA PIAVE APPROVATO CON DEL IBERAZIONE C.C. N. 
126 DEL 15/11/2007: APPROVAZIONE. 
 

 
(…) omissis (…) 

LA GIUNTA COMUNALE 
(…) omissis (…) 

 
Considerato che, a seguito dell’attuazione di alcuni interventi, è emersa l’opportunità di rivedere la 
disposizione di parte degli edifici in progetto nonché l’assetto delle opere di urbanizzazione previste 
dal Piano Particolareggiato approvato, per una maggiore efficienza energetica dei nuovi fabbricati e 
per migliorare la viabilità e l’organizzazione degli spazi pubblici di fruizione pedonale; 

(…) omissis (…) 
Atteso lo svolgimento del procedimento di verifica di assoggettabilità a VAS, che si è concluso, a 
seguito del parere dell’Organo Tecnico Comunale preposto e del coinvolgimento di tutti i soggetti 
competenti in materia ambientale interessati, con provvedimento dell’Autorità competente n. 
1/2017 del 27/07/2017 e con la determinazione di escludere le modifiche al Piano Particolareggiato 
dalla successiva fase valutativa; 

(…) omissis (…) 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 451 del 19/12/2018 di adozione delle modifiche al 
Piano Particolareggiato secondo gli elaborati progettuali sopra elencati, allegati quale parte 
integrante e sostanziale della deliberazione medesima; 

(…) omissis (…) 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione definitiva della modifica del Piano 
Particolareggiato di iniziativa pubblica sull’area di modificazione del tessuto urbano compresa tra 
via Cefalonia, via Isonzo, via Piave e corso Francia secondo gli elaborati progettuali già adottati, 
allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della medesima; 

(…) omissis (…) 
 

 DELIBERA 
 

1) approvare, ai sensi e per gli effetti degli artt. 38, 39 e 40 della Legge regionale 5/12/1977, n. 
56 e s.m.i, la modifica del Piano Particolareggiato sull’area di modificazione del tessuto urbano 
compresa tra via Cefalonia, via Isonzo, via Piave e corso Francia sulla base degli elaborati tecnici 
allegati alla presente deliberazione quali parte integrante e sostanziale della medesima, redatti e 
sottoscritti dal tecnico incaricato Arch. Mantovani Zangarini Massimiliano sotto la supervisione 
tecnica del Settore Urbanistica e Ambiente della Città di Collegno e costituiti da: 
 (…) 

omissis (…) 
2) disporre il deposito della presente deliberazione, e di tutti gli elaborati allegati, agli Atti 
dell’Ufficio Urbanistica in copia cartacea conforme all’originale informatico e la pubblicazione sul 
sito internet della Città di Collegno nell’area tematica “Pianificazione urbana” e nella specifica 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 33/2013 e smi; 
 (…) 

omissis (…) 



4) individuare, quale Responsabile del procedimento, il Dirigente del Settore Urbanistica e 
Ambiente, per tutti gli Atti inerenti e conseguenti e per tutti gli adempimenti di Legge; 
 (…) 

omissis (…) 
6) dichiarare urgente e a unanimità di voti immediatamente eseguibile la presente deliberazione 
ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 


